
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 

ZÁPIS č. 38/2021 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 

 
Datum a čas 4.10.2021, 18:00 – 18:58 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman,  Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Alan Novák,  Mgr. Jarmila 

Ichová, Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Romana Rýcová 

Zdeněk Kamlach, Ing. Michal Vondra – příchod 18:04 hodin 

Omluveni Ing. Miroslav Nejedlý 

Ověřovatelé Ing. Alan Novák, Mgr. Romana Rýcová 

Hosté --- 

 

 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-38/2021 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o bod č. 10   

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-38/2021 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Alan Novák, Mgr. Romana Rýcová 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

03-38/2021 Kontrola usnesení zápisu č. 37/2021 ze dne 13. 9. 2021. 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 

parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 

nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 

772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 

pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 

parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m
2
, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

 

Příchod Ing. Michal Vondra – 18:04 hodin  

 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 



Strana č. 2 z 4 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 

Vyřizuje: Ing. Novák 

Usnesení: Bod trvá 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 

1179 m
2
 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m
2 

v k.ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 

315 m
2 

v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m
2
 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-22/2020 - Prodej obecního pozemku p. č. 234/1 o výměře 163 m² (GP  

1708-25/2020) v k. ú. Boršov nad Vltavou panu Kostlánovi a odkup pozemku ve 

vlastnictví pana Kostlána p. č. 234/9 o výměře 85 m² (GP 1708-25/2020) a 

pozemku 233/4 o výměře 69 m² v k. ú. Boršov nad Vltavou do vlastnictví obce.  

Byla zjištěna skutečnost, že na pozemek p. č. 233/4 v k. ú. Boršov nad Vltavou, 

který je ve vlastnictví  p. Kostlána,  je zřízeno  zástavní právo.  

Usnesení: Vzhledem ke skutečnosti, že na pozemek p. č. 233/4 v k. ú. Boršov 

nad Vltavou je zřízeno zástavní právo, se od prodeje a koupě upouští a tento 

bod již nebude předmětem příštího zasedání obecního zastupitelstva.  

04-38/2021 Starosta obce přednesl zastupitelům žádost firmy EG.D. o odkup části  obecního 

pozemku p. č. 728/2 v k. ú. Boršov nad Vltavou o rozměrech  5m x 4,4 m,  cca 22 

m² pro stavbu nové trafostanice typu Betonbau UKL3024 do 1x630kVA. 

Výsledek hlasování:8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo záměr prodeje části  obecního pozemku p. č. 728/2 

v k. ú. Boršov nad Vltavou o rozměrech  5m x 4,4 m,  cca 22 m² pro stavbu 

nové trafostanice typu Betonbau UKL3024 do 1x630kVA. 

05-38/2021 

 

OZ projednalo návrh firmy EG.D o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

: CB-014330061122/001-DVK.  Předmět smlouvy: umístění distribuční soustavy – 

691/2 – kabelové vedení NN.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo uzavření  Smlouvy o zřízení věcného břemene č. : 

CB-014330061122/001-DVK.   

06-38/2021 Starosta obce předložil zastupitelům nabídky na  výběrové řízení:  zpracování 

projektové dokumentace „Dostavba odborných učeben a školní družiny ZŠ Boršov 

nad Vltavou“.    

Cenové nabídky (ceny vč. DPH):  

DOMUS Prachatice, IČO: 26043025: 1.331.000,- Kč 

Ing. Miloš Janů, Včelná, IČO: 71581863 : 597.335,- Kč 

Ing. V. Hrabák , České Budějovice, IČO: 41936485: 498.588,- Kč 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace „Dostavba odborných učeben a školní družiny ZŠ Boršov nad 

Vltavou“  se společností:  Ing. Vladimír Hrabák, České Budějovice, IČ: 

41936485  ve výši  498.588,- Kč (vč. DPH).  



Strana č. 3 z 4 

07-38/2021 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 12 na rok 2021 schválené 

starostou obce (příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12 na rok 2021 schválené 

starostou obce. 

08-38/2021 Starosta informoval zastupitele o přípravě rozpočtu obce na rok 2022.  

Usnesení: OZ vzalo informaci o přípravě rozpočtu na rok 2022 na vědomí.  

09-38/2021 V souvislosti s posílením krizového řízení seznámil starosta zastupitele 

s rozhodnutím vypsat výběrové řízení na dodavatele obecního rozhlasu ve všech 

částech obce.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo vypsání výběrového řízení „Obecní rozhlas ve všech 

částech obce“.  

10-38/2021 OZ projednalo žádost ředitelky Mateřské školy Boršov nad Vltavou o dotaci 

z rozpočtu obce na rok 2021 ve výši 8.000,- Kč, na akci „Příjezd sv. Martina pro 

děti z MŠ a ZŠ Boršov nad Vltavou“.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací pro MŠ Boršov nad Vltavou  ve výši 

8.000,- Kč,  na akci „Příjezd sv. Martina pro děti z MŠ a ZŠ Boršov nad 

Vltavou“. Finanční prostředky budou vyplaceny oproti předloženým 

dokladům, osoba určená k vypořádání: Bc. Monika Štiková.  

 Termín konání příštího zastupitelstva je 22.11.2021. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                            Mgr. Jan Zeman                         Ověřil:    

Rouhová Pavlína                              starosta obce                              Ing. Novák Alan 

 Mgr. Rýcová Romana

    

  

    

 

                                     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana č. 4 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


